
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

NUTARIMAS 

DĖL 2018 METŲ PASKELBIMO ADOLFO RAMANAUSKO-VANAGO METAIS 

 

2017 m. lapkričio 16 d. Nr. XIII-739 

Vilnius 
 

 

 

Lietuvos Respublikos Seimas,  

atsižvelgdamas į tai, kad 2018 m. kovo 6 d. bus minimos Lietuvos Laisvės Kovos 

Sąjūdžio Tarybos 1949 m. vasario 16 d. deklaracijos signataro, Lietuvos Laisvės Kovos Sąjūdžio 

ginkluotųjų pajėgų vado Adolfo Ramanausko-Vanago 100-osios gimimo metinės; 

pabrėždamas Lietuvos ginkluotojo pasipriešinimo – partizaninio karo svarbą kovojant su 

sovietų okupacija; 

suvokdamas Lietuvos Laisvės Kovos Sąjūdžio Tarybos 1949 m. vasario 16 d. 

deklaracijos, kaip konstitucinės reikšmės dokumento, užtikrinančio Lietuvos valstybės 

tęstinumą, svarbą; 

siekdamas pagerbti šią Lietuvai ir jos žmonėms svarbią istorinę asmenybę, n u t a r i a:  

 

1 straipsnis. 

Paskelbti 2018 metus Adolfo Ramanausko-Vanago metais. 

 

2 straipsnis. 

Pasiūlyti Lietuvos Respublikos Vyriausybei: 

1) iki 2018 m. sausio 1 d. parengti ir patvirtinti Adolfo Ramanausko-Vanago metų 

programą; 

2) 2018 metų valstybės biudžete numatyti lėšų Adolfo Ramanausko-Vanago metų 

programai įgyvendinti. 

3) 2018 m. skirti lėšų Lietuvos gyventojų genocido ir rezidencijos tyrimo centrui Adolfo 

Ramanausko-Vanago galimos palaidojimo vietos archyviniams, archeologiniams ir 

ekspertiniams tyrimams. 

 



 

 

2 

2 

 

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis 


